Por lo que se hace necesario contratar el “MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO CORMAGDALENA, LAS OFICINAS DEL 
PUERTO FLUVIAL YUMA EN BARRANCABERMEJA - SANTANDER Y LAS OFICINAS DE LA SECCIONAL MAGANGUE - 
BOLIVAR”  

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso es la suma de MIL 
NOVECIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
($1.960.542.379) suma que equivale a 1.690 SMMLV, incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, 
gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden territorial y nacional a que hubiere lugar. 

Este presupuesto se encuentra amparado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No.

[...]

“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO CORMAGDALENA, LAS OFICINAS DEL PUERTO FLUVIAL YUMA EN 
BARRANCABERMEJA - SANTANDER Y LAS OFICINAS DE LA SECCIONAL MAGANGUE - BOLIVAR”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el presente proceso de LICITACIÓN PÚBLICA No. LP- 
002-23, es la suma de MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS ($1.960.542.379) suma que equivale a 1.690 SMMLV, incluido el AIU, el valor del IVA 
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden territorial y nacional a que 
hubiere lugar.  

Este presupuesto se encuentra amparado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No.